
BOE núm. 259 Lunes 29 octubre 2007 12755

b) Descripción del objeto: Apoyo a la dirección de 
obra y coordinación de seguridad y salud de la obra de re-
forma de la Residencia Militar «Don Quijote», Madrid.

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 173, de 20 de julio de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2007.
b) Contratista: INTEINCO, Instituto Técnico de 

Inspección y Control, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.056,00 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2007.–El Subdirector General 
de Planificación y Control, José Angel Sande Cortizo (Or-
den DEF/597/2002 de 8 de marzo, BOE de 19 de marzo). 

 64.048/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del mantenimiento de los 
servidores informáticos del Ministerio de Defen-
sa, durante el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 1817 100/71/7/109.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

servidores informáticos del Ministerio de Defensa, du-
rante el año 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 81.632,47 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.
b) Contratista: B28260933 Hewlett Packard españo-

la, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.632,47 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 64.057/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la adquisición de mate-
rial de oficina no inventariable para el año 2007 
para el almacén de efectos de escritorio del Mi-
nisterio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 3459 100/82/6/534.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

de oficina no inventariable para el año 2007 para el alma-
cén de efectos de escritorio del Ministerio de Defensa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 266 de 7 de noviembre de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 295.233,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2007.
b) Contratista: B80441306 Guilbert España, S. L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 215.096, 32 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 64.078/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios Eco-
nómicos y Pagadurías por la que se hace pública 
la adjudicación de la adquisición de material de 
imprenta para el año 2007 para el almacén de 
efectos de escritorio del Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 3458 100/82/6/533.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

de imprenta para el año 2007 para el almacén de efectos 
de escritorio del Ministerio de Defensa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 257 de 27 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 175.406,32 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: B79553434 Alfa Print Servicios Grá-

ficos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.295,24 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
de Contratación. 

 64.121/07. Anuncio de la Jefatura de la Sección 
Económico-Administrativa del Hospital General 
de la Defensa en Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación del Expediente 1/00/98/7/
182, Vale pedido 248/07 titulado «Equipos Médi-
cos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General de la Defensa en 

Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción.

c) Número de expediente: 1/00/98/7/182, vale pedi-
do 248/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipos médicos.
c) Lotes: Lote 1: Un motor de trabajo. Lote 2: Dos 

aparatos de ventilación mecánica. Lote 3: Un microsco-
pio binocular. Lote 4: Una torre histeroscópica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 167, de 13 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 135.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2007.
b) Contratistas: Lote 1: Endotek, S.L. Lote 2: Instru-

mentación y Componentes, S.A. Lote 3: Olympus Espa-
ña, S.A. Lote 4: Grupo Taper, S.A.

c) Nacionalidad: Lote 1: Española. Lote 2: Españo-
la. Lote 3: Española. Lote 4: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 30.000 euros. 
Lote 2: 60.000 euros. Lote 3: 14.600 euros. Lote 4: 
30.000 euros.

Zaragoza, 17 de octubre de 2007.–El Jefe de Contrata-
ción, Francisco Javier Monreal Bueno. 

 64.124/07. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logístico del Ejército del Aire por la 
que se hace pública la adjudicación del expedien-
te número 072002. Adquisición de cahff ale-39 
(c.15).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de chaff ale-39 (c.15).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 072002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de chaff ale-

39 (c.15).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 162.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03.10.2007.
b) Contratista: Armtec.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 162.594,18 euros.

Madrid, 16 de octubre de 2007.–El Coronel Jefe Acc-
tal. de la Sección de Contrataciín Internacional, Juan 
Enrique Puche Espejo. 


